
令和６年 ７月 ２９日

保護者の皆様

台風接近時の対応について（お知らせ）

平素は，本校教育にご理解とご支援を賜り，厚くお礼申しあげます。
さて，厳しい暑さが続いておりますが，台風が日本に到来するシーズンを迎え，児童の

登下校の安全について十分に配慮する必要があります。
つきましては，台風接近時に，「暴風警報」が発令された場合の対応について，次の通

りとなっていますので，ご確認ください。

【台風接近の時】

１ 午前６時３０分時点で美馬市脇・美馬・穴吹に「暴風警報」発令時

◆ 午前６時３０分に決定し，さくら連絡網で連絡します。 ･･････臨時休業

２ 午前中に「暴風警報」が発令される可能性が高い時 ･･････臨時休業
又は自宅待機

◆ 午前６時３０分に決定し，さくら連絡網で連絡します。

３ 登校後の「暴風警報」発令時，発令の可能性が高い時 ･････下校時刻
変 更

◆ 状況によっては「集団下校」又は，「保護者のお迎え」を依頼する場合があります。
さくら連絡網で連絡します。

※ 「暴風警報」発令以外で，臨時休業や自宅待機をする場合についてもさくら連絡網
でお知らせします。

※ 地域により登校に危険があると保護者の方が判断された場合には，欠席もしくは，
遅れて登校させてください。その場合は，必ず学校（℡５２－１１６５）へご連
絡ください。


